ПРОЕКТ
                                        № 02-11-2023-ПР

Проект внесен:
Главой МО Академический И.А. Ртищевой
Редактор проекта:
Тамбовцев Е.Е. – консультант по юридическим вопросам юридической службы
Дата внесения проекта: 05.10.2023 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АКАДЕМИЧЕСКИЙ

РЕШЕНИЕ

Об установлении местных праздников

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 6 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Академический, Положением о порядке установления местных праздников, организации и проведения местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе  Академический, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Академический, участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Академический от 27 октября 2022 года № 07-09-2022, Совет депутатов муниципального округа Академический решил:
1. Установить следующие местные праздники муниципального округа Академический в городе Москве:
[bookmark: _GoBack]1.1. День муниципального округа Академический – третий четверг апреля;
1.2. День общественных организаций – 29 октября.
2. Признать утратившим силу решение Муниципального собрания муниципального образования Академическое города Москвы от 17 ноября 2004 года № 6/4 «О праздниках муниципального образования Академическое».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Академический www.moacadem.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну.

Результаты голосования: «За» -  «Против» -  «Воздержались» -

Глава
муниципального
округа Академический           				                И.А. Ртищева